DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025

y 7 CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
GO REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS
PN OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

CONCEPTO/ DIPUTADO(A) Agosto

HONORARIOS ASIMILADOS
ALCANTAR ROJAS ROLANDO FORTINO
HONORARIOS ASIMILADOS
BERMUDEZ CANO SUSANA
HONORARIOS ASIMILADOS

PASAJES AEREOS™

BERMUDEZ MENDEZ JOSE ERANDI
HONORARIOS ASIMILADOS
CASILLAS MARTINEZ ANGELICA
HONORARIOS ASIMILADOS
ESPADAS GALVAN JORGE ARTURO
HONORARIOS ASIMILADOS
ESQUIVEL ARRONA ANA MARIA
HONORARIOS ASIMILADOS
GONZALEZ MARQUEZ KAROL JARED
HONORARIOS ASIMILADOS
HERNANDEZ HERNANDEZ JESUS
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS
MARQUEZ BECERRA ALDO IVAN
HONORARIOS ASIMILADOS
MARQUEZ MARQUEZ NOEMI
HONORARIOS ASIMILADOS

ORTIZ MANTILLA MARIA ISABEL
HONORARIOS ASIMILADOS

ROJAS CERVANTES YESENIA
HONORARIOS ASIMILADOS
ROMERO HICKS JUAN CARLOS
HONORARIOS ASIMILADOS

TERAN RAMOS ROBERTO CARLOS
HONORARIOS ASIMILADOS

TOVAR VARGAS JOSE SALVADOR
HONORARIOS ASIMILADOS
ZANELLA HUERTA VICTOR MANUEL
HONORARIOS ASIMILADOS
AGUILAR GONZALEZ MARIBEL
HONORARIOS ASIMILADOS
CALZADA VELAZQUEZ PLASIDA
HONORARIOS ASIMILADOS
CHAURAND SORZANO ANTONIO
HONORARIOS ASIMILADOS

FERRO BAEZA LUIS RICARDO
HONORARIOS ASIMILADOS

GARCIA OLIVEROS MARIA EUGENIA
HONORARIOS ASIMILADOS
MARTINEZ MENDIZABAL DAVID
HONORARIOS ASIMILADOS

MILLAN SOBERANES ERNESTO
HONORARIOS ASIMILADOS
MORENO VALENCIA MARTHA EDITH
HONORARIOS ASIMILADOS

RAMOS SOTOMAYOR CARLOS ABRAHAM
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

Con fundamento en el Art.140 de la Ley Organica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

44,487.77
44,487.77

58,992.42
58,992.42

40,143.80

-29,543.00
10,600.80
23,065.94
23,065.94
35,727.72
35,727.72
40,537.20
40,537.20
36,447.70
36,447.70
45,336.28
45,336.28
23,200.00
42,393.80
65,593.80
42,790.46
42,790.46
41,329.38
41,329.38
40,097.32
40,097.32
40,658.28
40,658.28
39,991.28
39,991.28
40,779.34
40,779.34
42,790.46
42,790.46
42,533.64
42,533.64
77,306.31
77,306.31
37,794.80
37,794.80
24,630.82
24,630.82
37,794.80
37,794.80
37,794.80
37,794.80
34,431.10
34,431.10
45,661.58
45,661.58
43,894.20
43,894.20
8,294.00
6,310.92
10,837.34
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7 e CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
CO REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
£ 3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS

PN OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)

HONORARIOS ASIMILADOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
PEAJES

SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS

ARIAS AVILA ALEJANDRO
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

DIFUSION DIGITAL

HONORARIOS ASIMILADOS
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
PEAJES

PUBLICIDAD IMPRESA

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL
CERVANTES BARBA ROCIO
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
TISCARENO AGOITIA RUTH NOEMI

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

HONORARIOS ASIMILADOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIO AGUA

SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIOS DE LIMPIEZA

CONTRERAS GUERRERO SERGIO ALEJANDRO
HONORARIOS ASIMILADOS

MENDO GONZALEZ LUZ ITZEL

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS ASIMILADOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

PEAJES

GONZALEZ ZARAGOZA RODRIGO

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
HONORARIOS ASIMILADOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PASAJES TERRESTRES

PEAJES

PUBLICIDAD IMPRESA

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACION

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
PEDROZA OROZCO SANDRA ALICIA

Con fundamento en el Art.140 de la Ley Organica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Agosto

20,616.48
5,743.68
267.00
785.00
2,271.20
55,125.62
5,800.00
14,807.06
928.00
3,480.00
30,624.40
3,321.14
595.00
386.09
6,041.00
549.00
66,531.69
14,604.44
33,956.17
7,015.06
427.48
22,521.86
68.17
5,821.88
19,031.84
970.00
1,519.20
105,936.10
7,245.00
29,635.48
5,637.50
432.00
488.00
2,000.00
45,437.98
33,053.14
33,053.14
14,181.34
13,231.31
35,727.72
68,000.36
2,000.00
133,140.73
8,119.64
1,823.03
1,798.00
37,794.80
11,207.73
436.00
320.00
4,000.00
1,508.00
8,600.00
7,201.78
5,846.60
88,655.58

Pagina 2 de 3



a CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
& REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA

LEGISLATURA 3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS
PN OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
COMBUSTIBLES

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS

PEAJES

SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIO AGUA

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS DE LIMPIEZA

GOMEZ ENRIQUEZ MARIA DEL PILAR
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
COMBUSTIBLES

HONORARIOS ASIMILADOS

PEAJES

PUBLICIDAD IMPRESA

SERVICIO AGUA

SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL
LEON MEDINA CAROLINA

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3852

*Reclasificacion de saldos por reintegro de recursos.

Con fundamento en el Art.140 de la Ley Organica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

<+

Agosto

8,120.00
5,442.67
3,677.01
45,960.20
1,408.00
16,801.38
161.00
486.00
2,660.00
84,716.26
4,000.00
10,210.40
45,661.58
1,100.00
580.00
230.00
649.00
62,430.98

1,706,096.28
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