

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS
OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	Agosto
HONORARIOS ASIMILADOS	44,487.77
ALCANTAR ROJAS ROLANDO FORTINO	\$ 44,487.77
HONORARIOS ASIMILADOS	58,992.42
BERMUDEZ CANO SUSANA	\$ 58,992.42
HONORARIOS ASIMILADOS	40,143.80
PASAJES AÉREOS *	-29,543.00
BERMÚDEZ MÉNDEZ JOSÉ ERANDI	\$ 10,600.80
HONORARIOS ASIMILADOS	23,065.94
CASILLAS MARTINEZ ANGELICA	\$ 23,065.94
HONORARIOS ASIMILADOS	35,727.72
ESPADAS GALVAN JORGE ARTURO	\$ 35,727.72
HONORARIOS ASIMILADOS	40,537.20
ESQUIVEL ARRONA ANA MARIA	\$ 40,537.20
HONORARIOS ASIMILADOS	36,447.70
GONZALEZ MARQUEZ KAROL JARED	\$ 36,447.70
HONORARIOS ASIMILADOS	45,336.28
HERNANDEZ HERNANDEZ JESUS	\$ 45,336.28
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	23,200.00
HONORARIOS ASIMILADOS	42,393.80
MARQUEZ BECERRA ALDO IVAN	\$ 65,593.80
HONORARIOS ASIMILADOS	42,790.46
MARQUEZ MARQUEZ NOEMI	\$ 42,790.46
HONORARIOS ASIMILADOS	41,329.38
ORTIZ MANTILLA MARIA ISABEL	\$ 41,329.38
HONORARIOS ASIMILADOS	40,097.32
ROJAS CERVANTES YESENIA	\$ 40,097.32
HONORARIOS ASIMILADOS	40,658.28
ROMERO HICKS JUAN CARLOS	\$ 40,658.28
HONORARIOS ASIMILADOS	39,991.28
TERAN RAMOS ROBERTO CARLOS	\$ 39,991.28
HONORARIOS ASIMILADOS	40,779.34
TOVAR VARGAS JOSE SALVADOR	\$ 40,779.34
HONORARIOS ASIMILADOS	42,790.46
ZANELLA HUERTA VICTOR MANUEL	\$ 42,790.46
HONORARIOS ASIMILADOS	42,533.64
AGUILAR GONZALEZ MARIBEL	\$ 42,533.64
HONORARIOS ASIMILADOS	77,306.31
CALZADA VELAZQUEZ PLASIDA	\$ 77,306.31
HONORARIOS ASIMILADOS	37,794.80
CHAURAND SORZANO ANTONIO	\$ 37,794.80
HONORARIOS ASIMILADOS	24,630.82
FERRO BAEZA LUIS RICARDO	\$ 24,630.82
HONORARIOS ASIMILADOS	37,794.80
GARCIA OLIVEROS MARIA EUGENIA	\$ 37,794.80
HONORARIOS ASIMILADOS	37,794.80
MARTINEZ MENDIZABAL DAVID	\$ 37,794.80
HONORARIOS ASIMILADOS	34,431.10
MILLAN SOBERANES ERNESTO	\$ 34,431.10
HONORARIOS ASIMILADOS	45,661.58
MORENO VALENCIA MARTHA EDITH	\$ 45,661.58
HONORARIOS ASIMILADOS	43,894.20
RAMOS SOTOMAYOR CARLOS ABRAHAM	\$ 43,894.20
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	8,294.00
COMBUSTIBLES	6,310.92
CONSUMO DE ALIMENTOS	10,837.34



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS
OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	Agosto
HONORARIOS ASIMILADOS	20,616.48
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,743.68
PEAJES	267.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	785.00
SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS	2,271.20
ARIAS AVILA ALEJANDRO	\$ 55,125.62
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	5,800.00
COMBUSTIBLES	14,807.06
CONSUMO DE ALIMENTOS	928.00
DIFUSIÓN DIGITAL	3,480.00
HONORARIOS ASIMILADOS	30,624.40
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	3,321.14
PEAJES	595.00
PUBLICIDAD IMPRESA	386.09
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	6,041.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	549.00
CERVANTES BARBA ROCIO	\$ 66,531.69
COMBUSTIBLES	14,604.44
CONSUMO DE ALIMENTOS	33,956.17
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	7,015.06
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	427.48
HONORARIOS ASIMILADOS	22,521.86
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	68.17
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,821.88
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE	19,031.84
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET	970.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,519.20
TISCAREÑO AGOITIA RUTH NOEMI	\$ 105,936.10
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	7,245.00
HONORARIOS ASIMILADOS	29,635.48
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	5,637.50
SERVICIO AGUA	432.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	488.00
SERVICIOS DE LIMPIEZA	2,000.00
CONTRERAS GUERRERO SERGIO ALEJANDRO	\$ 45,437.98
HONORARIOS ASIMILADOS	33,053.14
MENDO GONZALEZ LUZ ITZEL	\$ 33,053.14
COMBUSTIBLES	14,181.34
CONSUMO DE ALIMENTOS	13,231.31
HONORARIOS ASIMILADOS	35,727.72
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	68,000.36
PEAJES	2,000.00
GONZALEZ ZARAGOZA RODRIGO	\$ 133,140.73
COMBUSTIBLES	8,119.64
CONSUMO DE ALIMENTOS	1,823.03
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,798.00
HONORARIOS ASIMILADOS	37,794.80
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	11,207.73
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	436.00
PASAJES TERRESTRES	320.00
PEAJES	4,000.00
PUBLICIDAD IMPRESA	1,508.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	8,600.00
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	7,201.78
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	5,846.60
PEDROZA OROZCO SANDRA ALICIA	\$ 88,655.58



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS
OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	Agosto
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	8,120.00
COMBUSTIBLES	5,442.67
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	3,677.01
HONORARIOS ASIMILADOS	45,960.20
PEAJES	1,408.00
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE	16,801.38
SERVICIO AGUA	161.00
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	486.00
SERVICIOS DE LIMPIEZA	2,660.00
GOMEZ ENRIQUEZ MARIA DEL PILAR	\$ 84,716.26
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	4,000.00
COMBUSTIBLES	10,210.40
HONORARIOS ASIMILADOS	45,661.58
PEAJES	1,100.00
PUBLICIDAD IMPRESA	580.00
SERVICIO AGUA	230.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	649.00
LEON MEDINA CAROLINA	\$ 62,430.98
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3852	\$ 1,706,096.28

*Reclasificación de saldos por reintegro de recursos.